
Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 21.11.2019 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  13 členů zastupitelstva obce a  2 omluveni. 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1)  Zahájení v 18:00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 

2020 

5) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí  Mírová pod Kozákovem na 

rok 2020 

6) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2019 

7) Projednání a schválení Plánu společných zařízení KoPÚ Loktuše  

8) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem. 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 13-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Tomáš Vodháněl a pan 

Ing. Jiří Červa. 

 

 



3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  

 

4) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2020 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet obce Mírová 
pod Kozákovem na rok 2020 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
obce Mírová pod Kozákovem na rok 2020 jako vyrovnaný“. 
 
 
5) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 

2020 

  
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem na rok 2020 a doporučilo schválit usnesení s tímto 
textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2020 jako vyrovnaný“. 
 
6) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2019 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo plán inventur na rok 
2019 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s plánem 
inventur na rok 2019“. 
 
7) Projednání a schválení Plánu společných zařízení KoPÚ Loktuše  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 
s navrhovaným „Plánem společných zařízení KoPÚ Loktuše“ a doporučuje 
schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje v souladu s 
§ 9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, plán 



společných zařízení (dále jen „PSZ“), zpracovaný v rámci Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Loktuše“. 
 
 
8) Aktuální záležitosti 
 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

Usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 
o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 
Kozákovem. 
Hlasování:  pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

   
 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 
rozpočet Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2020 jako vyrovnaný. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0   
 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 
rozpočet Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2020 jako vyrovnaný. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0      
 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo plán 
inventur na rok 2019. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0  
 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
v souladu s § 9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, plán společných zařízení (dále jen „PSZ“), zpracovaný 
v rámci Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Loktuše. 

           Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0   
 



6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 
odměnou za rok 2019 pro ing. Brožka, který zajišťuje ekonomické 
záležitosti MŠ Chutnovka a ZŠ Bělá. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0  
 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 

odměnou za rok 2019 ředitelce MŠ na Chutnovce a ředitelce ZŠ v Bělé za 

bezproblémový chod obou zařízení. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0  

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí výroční 

zprávu o činnosti ZŠ v Bělé za školní rok 2018-2019. 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje  
rozpočet ZŠ Mírová pod Kozákovem Bělá čp.31 na rok 2020 a střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0    
 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
rozpočet MŠ Mírová pod Kozákovem Chutnovka čp. 56 na rok 2020 a 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 

     Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 
 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere výroční zprávu o 

činnosti MŠ na Chutnovce za školní rok 2018 – 2019. 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s podpisem 
smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na tvorbu účelové katastrální 
mapy s Městem Turnov. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0  
 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s uzavřením 
dohody o provedení práce s panem Jiřím Hejdukem, zastupitelem obce, 
na druh práce: Odpovědný zástupce provozovatele čistírny odpadních 
vod na Chutnovce, na období od 1.1.2020 do 31.12.2020.    

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0    



 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s uzavřením 

dohody o provedení práce s paní Eliškou Matoušovou, zastupitelskou 

obce, na druh  práce: Kronikářka a cvičení, na období od 1.1.2020 do 

31.12.2020. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s pověřením rady obce ke schvalování rozpočtového opatření do výše 2 

mil. Kč v jednotlivých bodech na rok 2020. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí  s přístavbou 

hasičské zbrojnice v Bělé po obdržení dalších vizualizací. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0    

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se zamýšlenou 

stavbou „Tůně Smrčí“ v k.ú. Vesec pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se zamýšlenou 

stavbou „MVN Mírová pod Kozákovem“ v k.ú. Loktuše. 

Hlasování :  pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s přístavbou 

garážového stání na st.p. 335 a p.č. 809/4 a 1175/2 v k.ú. Bělá u Turnova, 

dle dodané dokumentace. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

 



20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD, 

ČOV se vsakem, oplocením, zpevněných ploch a ostatních doplňkových 

staveb na p.č. 2461/2 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodané projektové 

dokumentace. 

Hlasování:  pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  souhlasí s proplacením 

10 lekcí plaveckého výcviku žáků MŠ na Chutnovce včetně dopravy do 

bazénu v Turnově a zpět do MŠ na Chutnovku. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s prodejem 

pozemku p.č. 881/3 – ostatní plocha – neplodná půda o výměře 137 m2 

za cenu 50,-Kč, vše v k.ú. Vesec pod Kozákovem. Záměr prodeje byl 

 vyvěšen 12.9.2019. 

Hlasování:  pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zápis 

z dílčího přezkoumání dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 

Podkozákovsko bez závad. 

 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s výší vratné 

kauce za pronájem restaurace U Medvěda ve výši 20 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

kontrolního výboru ze dne 21.11.2019. 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

finančního výboru ze dne 21.11.2019. 



27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis 

z dílčího přezkoumání hospodaření Obce Mírová pod Kozákovem. V rámci 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené 

v ustanovení par. 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis 

z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí  Mírová pod Kozákovem. 

V rámci přezkoumání  hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené 

v ustanovení par. 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

29) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se směrnicí č. 4 o poskytování cestovních náhrad. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

30) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se směrnicí č. 15 o vedení pokladny. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

31) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schválilo  Obecně 
závaznou vyhlášku obce Mírová pod Kozákovem č. 1/2019 o místním 
poplatku ze psů. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

32) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schválilo  Obecně 
závaznou vyhlášku obce Mírová pod Kozákovem č. 2/2019 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 
 
 
 



33) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schválilo  Obecně 
závaznou vyhlášku obce Mírová pod Kozákovem č. 3/2019 o místním 
poplatku z pobytu. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0    

 

 

34) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo nabídku na 

zhotovení projektové dokumentace na kamerový systém a požaduje 

vyhotovení další nabídky. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

35) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s rozpočtovým opatřením schváleným Radou obce Mírová pod 
Kozákovem za období srpen 2019 – říjen 2019. 

      Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0    
 
 

36) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD 
na p.č. 1646/2 v k.ú. Loktuše včetně ČOV s přepadem do obecní 
kanalizace, oplocením, zpevněných ploch, doprovodných staveb a 
napojením na obecní komunikaci p.č. 1891 v k.ú. Loktuše. 
Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 
 

            

 

 

 

Starosta:                                               Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 22.11.2019 


